
ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішенням Рокитнівської селищної ради 

від 09 липня 2021 року  № 951 

ПОЛОЖЕННЯ 

про встановлення на території Рокитнівської селищної ради 

ставок єдиного податку для суб’єктів господарювання 

1. Загальні положення 

1. Про встановлення на території Рокитнівської селищної ради ставок єдиного 

податку для суб’єктів господарювання (далі – Положення). 

2. У Положенні встановлюються правові засади застосування спрощеної системи 

оподаткування, обліку та звітності, а також справляння єдиного податку. Спрощена 

система оподаткування, обліку та звітності - особливий механізм справляння податків 

і зборів, що встановлює заміну сплати окремих податків і зборів, на сплату єдиного 

податку в порядку та на умовах, визначених Положенням, з одночасним веденням 

спрощеного обліку та звітності. 

Ставки єдиного податку для першої та другої групи платників єдиного податку 

встановлено відповідно до статті 293 Податкового кодексу України . 

3. Юридична особа чи фізична особа - підприємець може самостійно обрати 

спрощену систему оподаткування, якщо така особа відповідає вимогам, встановленим 

Податковим кодексом України, та реєструється платником єдиного податку. 

2. Платники податку 

2.1. Суб'єкти господарювання, які застосовують спрощену систему оподаткування, 

обліку та звітності, для яких ставки єдиного податку встановлюються місцевим 

радами, згідно критеріїв поділяються на такі групи платників єдиного податку: 

1) перша група - фізичні особи-підприємці визначені пп.1) пункту 291.4 статті 291 

Податкового кодексу України. 

2) друга група - фізичні особи-підприємці визнасені пп.2) пункту 291.4 статті 291 

Податкового кодексу України. 

2.2. Для цілей цього підрозділу під побутовими послугами населенню, які надаються 

платниками єдиного податку першої та другої груп, розуміють послуги, перелік яких 

визначений пунктом 291.7 статті 291 Податкового кодексу України. 

2.3. Не можуть бути платниками єдиного податку першої – другої груп суб’єкти 

господарювання, які здійснюють види діяльності, наведені у пункті 291.5 статті 291 

Податкового кодексу України. 

2.4. Порядок   визначення   доходів   та   їх   склад    для    платників   єдиного податку 

першої – другої груп визначені статтею 292 Податкового кодексу України. 



2.5. Порядок розрахунку загальної кількості осіб, які перебувають у трудових 

відносинах з платникои єдиного податку першої – другої груп визначений підпунктом 

291.4.1 пункту 291.4 статті 291 Податкового кодексу України. 

3. Об'єкт та база оподаткування 

3.1. Об'єктом оподаткування можуть бути майно, товари, дохід (прибуток), або його 

частина, обороти із реалізації товарів (робіт, послуг), операцій із постачання товарів 

(робіт, послуг), та інші об’єкти, визначені податковим законодавством, з наявністю 

яких податкове законодавство пов'язує виникнення у платника податкового 

обов’язку. 

3.2. Фіксовані ставки єдиного податку встановлені для фізичних осіб – підприємців, 

які здійснюють господарську діяльність, залежно від виду господарської діяльності, з 

розрахунку на календарний місяць: 

- ставка єдиного податку для платників першої групи відповідно до пп.1) пункту 

293.2 статті 293 Податкового кодексу України визначена у відсотках до розміру 

прожиткового мінімуму для працездатних осіб, встановленого законом на 1 січня 

податкового (звітного) року; 

- ставка єдиного податку для платників другої групи відповідно до пп.2) пункту 293.2 

статті 293 Податкового кодексу України визначена у відсотках до розміру 

мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня податкового (звітного) 

року. 

4. Ставки єдиного податку 

4.1. Фіксовані ставки єдиного податку для платників першої та другої груп 

встановлюються на підставі вимог, визначених пунктами 293.1 – 293.2 статті 293 

Податкового кодексу України, з урахуванням особливостей, визначених пунктами 

293.4, 293.6, 293.7, 293.8 статті 293 Податкового кодексу України визначені в додатку 

до цього Положення. 

5. Порядок обчислення податку 

5.1. Щомісячна сума ставки єдиного податку за фіксованими ставками обчислюється 

множенням ставки податку, яка встановлюється згідно до пп.1), 2) пункту 293.2 статті 

293 Податкового кодексу України: 

- 10 відсотків розміру прожиткового мінімуму для працездатних осіб, встановленого 

законом на 1 січня податкового (звітного) року – для першої групи платників податку; 

- 20 відсотків розміру мінімальної заробітної плати, встановленої законом на          1 

січня податкового (звітного) року – для другої групи платників податку. 

6. Податковий період 

6.1. Податковий (звітний) період для нарахування та сплати єдиного податку за 

фіксованими ставками визначені статтею 294 Податкового кодексу України. 



6.2. Передбачити можливість внесення змін до діючого рішення «Про встановлення 

ставок єдиного податку на території Рокитнівської селищної ради» виключно в 

частині зміни року, або його виключення у назві рішення (безстрокове рішення). 

7. Строки та порядок сплати податку 

7.1. Строки та порядок сплати єдиного податку за фіксованими ставками визначені 

пунктами 295.1, 295.2, 295.4 – 295.8 статті 295 Податкового кодексу України, з 

урахуванням особливостей, визначених статтею 297 Податкового кодексу України. 

8. Строки та порядок подання звітності 

8.1. Форма звітності, порядок її складання та подання визначені статтями 46, 48, 49 

Податкового кодексу України з урахуванням особливостей визначених пунктами 

296.1.1, 296.2, 296.4 – 296.8 статті 296 та статтею 297 Податкового кодексу України. 

9. Відповідальність платника єдиного податку 

9.1. Платники єдиного податку несуть відповідальність відповідно до статті 300 

Податкового кодексу України за правильність обчислення, своєчасність та повноту 

сплати сум єдиного податку, а також за своєчасність подання податкових декларацій. 

 

 

Секретар  ради                                                                    Марина ЛЕСКОВЕЦЬ 

 


